2

                                                                         Постановление

                                                                                      постоянной комиссии

                                                                                           от 24 февраля 2014 года

О представлении ревизионной

комиссии по городу Астане

Постоянная комиссия городского маслихата по вопросам законности, правопорядка и работе с общественностью, рассмотрев представление ревизионной комиссии по городу Астане отмечает, что в ходе  проведенного контроля эффективности использования средств местного  бюджета, выделенных управлению архива и документации и ГУ  «Государственный архив города Астаны» выявлены отдельные нарушения требований бюджетного и иного законодательства Республики Казахстан. Не обеспечивается полнота и достоверность обоснований к расчетам, прилагаемым к бюджетной заявке,  качественное планирование деятельности . В зданиях, где расположены архивохранилища, отсутствует система охранной сигнализации, на ёмкостях для хранения дизельного топлива, используемого для  отопления здания ГУ «Государственный архив города Астаны» расположенного в жилом массиве Пригородный не предусмотрены измерительные приборы учёта, в штате  ГУ «Государственный архив города Астаны» работают специалисты не соответствующие квалифицированным требованиям. Неправомерно начислялась доплата специалистам, не осуществляющим работу с архивными документами  и другие.
На основании вышеизложенного, постоянная комиссия городского маслихата ПОСТАНОВИЛА:

1. Представление ревизионной комиссии по городу Астане принять к сведению.

2.  Рекомендовать управлению архива и документации принять
неукоснительные меры по устранению выявленных в ходе контроля, проведенного ревизионной комиссией по городу Астане по  исполнению местного бюджета.
          3. О принятых мерах информировать постоянную комиссию городского маслихата до  14 марта 2014 года.

         4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на депутата от 5 избирательного округа  Данбаеву Г.А.
Председатель

постоянной комиссии                                                                    Н. Мещеряков